
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.392 55Sexta-feira, 30 DE OUTUBRO DE 2020

do tipo “Menor Preço Por Item”, Processo n.º 2020/7/7263, objetivando a Contra-
tação de Empresa Especializada Para Fornecimento de aço, ferragens e produtos 
afi ns, destinado a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras 
e Urbanismo Deste Município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) 
Meses A sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das Pro-
postas de Preços e início da etapa de lances no dia 12/11/2020 às 09:00 horas. 
O Edital estará disponível nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transpa-
rencia/licitacoes-contratos-e-convenios e www.comprasnet.gov.br e e-mail pre-
gaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação. Sheila Mirian 
Medeiros Gomes - Pregoeira da Prefeitura Municipal de Castanhal.

AVISO DE ALTERAÇÃO. 
O Fundo Municipal de Saúde, por intermédio da Secretaria Municipal de Su-
primento e Licitação comunica a retifi cação no Edital, oriundo do Processo de 
Pregão Eletrônico nº 102/2020/FMS, cujo objeto é Contratação de empresa para 
aquisição de 1 (um) veículo de passeio, 1 (um) veículo pick-up e material perma-
nente para equipar postos de Saúde vinculados a Secretaria Municipal de Saúde 
de Castanhal, com recursos obtidos através da Proposta de Emenda Parlamentar 
nº 07918201000/1140-13, Publicada em 23/10/2020 no D.O.U, DOE/PA e Site 
da Prefeitura de Castanhal. A data do recebimento e abertura das propostas 
e documentos de habilitação será no dia 12/11/2020 09:00 horas (horário de 
Brasília) no sistema www.comprasnet.gov.br. O Edital estará disponível nos sites: 
www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-conve-
nios, Porta do TCM e e-mail pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da 
data da publicação. Ivan Marques Alho - Pregoeiro/FMS.

Protocolo: 595818

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
AVISO DE ADIAMENTO - 

TOMADA DE PREÇO Nº 003/2020
A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que 
consta do Processo nº 042/2020, INFORMA aos interessados que a tomada de 
preço N º 003/2020, com abertura prevista para o dia 04 de novembro de 2020, 
às 08:30 horas, FICA ADIADA para o dia 18 de Novembro de 2020, às 08:30 ho-
ras, Para a devida correção dos índices de maior relevância informado no edital. 
O edital deverá ser retirado junto à Comissão Permanente de Licitação das 08:00 
as 14:00 horas de segunda à sexta-feira. ou pelo o site: www.conceicaodoa-
raguaia.pa.gov.br. Conceição do Araguaia-PA 29 de outubro de 2020. Heloisa 
Mendes Sousa Francisco. Presidente da comissão de licitação.

Protocolo: 595819

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FARO

.

 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO torna público que o PREGÃO ELETRO-
NICO Nº 003/2020, Objeto: AQUISIÇÃO DE VEICULO RODOVIÁRIO PARA O MU-
NICÍPIO DE FARO, CAMINHÃO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CARGA 
UTIL MAXIMA DE 10685 KG, DISTANCIA ENTRE OS EIXOS 4,8M, POTENCIA 189 
CV, SINAPI Nº 37761 E CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA PARA TRANS-
PORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMENSÕES APROXIMADAS 2,25 X 4,10 X 0,50 
M SINAPI Nº 37727, RESOLVE HOMOLOGAR EM FAVOR DA EMPRESA ALIANÇA 
COMERCIO E S EIRELI - ME; CNPJ: 36.634.511/0001-02.

JADIANE VIANA PINTO-Prefeita Municipal

Protocolo: 595820

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 125/2020-CPL/PM
PROCESSO Nº 16.061/2020-PMM, Tipo: Menor preço por Lote. Modo de Dispu-
ta: Aberto/Fechado. Data do certame: 16/11/2020. Horário: 09:00 (horário de 
Brasília-DF). Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE KIT LANCHE PARA ATENDER A SECRETARIA 
DE SAUDE E DEMAIS UNIDADES VINCULADAS. Íntegra do Edital no site www.
comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 927495. Informações: Sala da CPL/PMM 

- edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 
04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: 
(94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou 
pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 29/10/2020.

LUCIMAR DA CONCEIÇÃO COSTA DE ANDRADE
Pregoeira CPL/PMM

Portaria nº 987/2020-GP
Protocolo: 595822

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 021/2020-CEL/SEVOP/PMM 

PROCESSO N° 16.194/2020-PMM, Tipo MENOR PREÇO GLOBAL. Data da Ses-
são: 03/Dez/2020 - 09h00min (horário local). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA DE ENGENHARIA PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DO 
CINE TEATRO PORTE 3 E PRÉDIO CULTURAL, LOCALIZADO NA AVENIDA VP-07, 
3-A, ÁREA INSTITUCIONAL, NA FOLHA 16, NÚCLEO URBANO NOVA MARABÁ, 
MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA.  Recursos Federais PRONAC 1010778. Integra do 
Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - 
Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 das 08:00 às 
18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/
PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Ass.: Franklin Carneiro da Silva 
- Presidente-CEL/SEVOP.

Protocolo: 595827
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 065/2020-CEL/SEVOP/PMM 

PROCESSO N° 16.092/2020-PMM, Tipo Menor Preço por Lote. Data da Sessão: 
13/11/2020 - 09h00min (horário local). Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEUS, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DO SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - 
SSAM. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da 
Secretaria Municipal de Obras - SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova 
Marabá, Marabá, Pará, das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@ma-
raba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. 
Adalberto Cordeiro Raymundo - Pregoeiro Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 067/2020-CEL/SEVOP/PMM 

PROCESSO N° 15.786/2020-PMM, Tipo Menor Preço por Lote. Data da Sessão: 
17/11/2020 - 14h00min (horário local). Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL UTILITÁRIO, PARA ATENDER AS NECES-
SIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DE MA-
RABÁ - SEVOP -PMM. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM 
- Prédio da Secretaria Municipal de Obras - SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro 
Nova Marabá, Marabá, Pará, das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licita-
cao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/
Marabá.  Higo Duarte Nogueira - Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 595826

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

EXTRATO AO CONTRATO Nº 383/2020/SEASP
Processo Administrativo nº 8.939/2020-PMM, autuado na modalidade Pregão 
Eletrônico (SRP) Nº 076/2020-CPL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços 
nº 429/2019-CPL, objeto: aquisição de material descartável, material de limpe-
za e EPIs para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência 
Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC  Empresa: BIDDEN CO-
MERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob Nº 36.181.473/0001-80; Valor R$ 8.400,00 
(oito mil e quatrocentos reais), Assinatura 26/10/2020 Vigência: 31/12/2020. 
Nadjalúcia Oliveira Lima, Secretária de Assistência social.

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICA
EXTRATO AO CONTRATO Nº 368/2020/SEVOP 

Processo Administrativo nº 12.141/2020-CEL/SEVOP/PMM, autuado na mo-
dalidade Pregão Presencial (SRP) Nº 040/2020-CEL/PMM, que gerou a Ata de 
Registro de Preços Nº 043/2020-CEL/SEVOP/PMM, objeto: contratação de em-
presa para fornecimento de gás liquefeito de petróleo GLP, (vasilhame e recar-
ga), para atender a secretaria municipal de viação e obras públicas de mara-
bá - SEVOP. Empresa: MARISCÃO SERVIÇOS ADMNISTRATIVOS LTDA, CNPJ: 
32.085.694/0001-01; Valor R$ 953,00 (novecentos e cinquenta e três reais), 
Assinatura 21/10/2020 Vigência: 31/12/2020. Fábio Cardoso Moreira, Secre-
taria Municipal de Obras.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 362/2020/SEVOP 
Processo Administrativo nº 1908/2020-CEL/SEVOP/PMM, autuado na modali-
dade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 009/2020-CEL/PMM, que gerou a Ata de 
Registro de Preços Nº 020/2020-CEL/SEVOP/PMM, objeto: Aquisição de Água 
Mineral. Empresa: MASH REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO CO-
MERCIO DE MERCADORIAS EIRELI inscrita sob o CNPJ: 35.334.8/0001-01; Valor 
R$ 1.194,55 (hum mil cento e noventa e quatro reais e cinquenta e cinco cen-
tavos), Assinatura 27/10/2020 Vigência: 31/12/2020. Fábio Cardoso Moreira, 
Secretaria Municipal de Obras.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 386/2020/SEVOP 
PROCESSO Nº 12.371/2020/PMM, TOMADA DE PREÇOS Nº 044/2020/CEL/SE-
VOP, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE SUPORTES EM ESTRUTURA DE CONCRE-
TO ARMADO PARA CAIXAS D´ÁGUA, SENDO 5 (CINCO) UNIDADES DE CIN-
CO MIL LITROS E 20 (VINTE) UNIDADES DE DEZ MIL LITROS, NO MUNICÍ-
PIO DE MARABÁ/PA. Empresa: CONSTRUTORA BASTO EIRELI inscrita no CNPJ 
- Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob Nº 29.551.795/0001-08; Valor R$ 
776.582,50 (Setecentos e setenta e seis mil, quinhentos e oitenta e dois reais e 
cinquenta centavos), Assinatura 27/10/2020 Vigência: 27/02/2022. Fábio Car-
doso Moreira, Secretaria Municipal de Obras.

Protocolo: 595823


